
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Συμπλήρωση της υπ’  αρ. 131108/23-12-2022 
απόφασης περί καθιέρωσης διαφορετικού ωρα-
ρίου λειτουργίας των υπηρεσιών του Δήμου Αθη-
ναίων, ως προς τον αριθμό των υπαλλήλων της 
Διεύθυνσης Παιδικής Ηλικίας, Παιδείας και Διά 
Βίου Μάθησης.

2 Έγκριση της υπ’  αρ. 251/13.11.2023 (ΑΔΑ: 
635Δ46ΜΓΤΤ-7ΕΟ) απόφασης του Δημοτικού 
Συμβουλίου Δήμου Αργοστολίου, κατ’ εφαρμογή 
του άρθρου 52 του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας 
(Κ.Ο.Κ.), (ν. 2696/1999, Α’ 57).

3 Kαθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης με αμοι-
βή, τριών υπαλλήλων του γραφείου Αντιπεριφε-
ρειάρχη των Π.Ε. Μαγνησίας και Σποράδων, κατά 
τις νυχτερινές ώρες, αλλά και κατά τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες του δεύτερου εξαμήνου 
του έτους 2025.

4 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης με αμοι-
βή, κατά τις νυχτερινές, Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες σε εικοσιτετράωρη βάση, υπαλλήλων του 
Τμήματος Πολιτικής Προστασίας της Περιφερεια-
κής Ενότητας Μαγνησίας και Σποράδων κατά το 
έτος 2025 (από 1-07-2025 μέχρι και 31-12-2025).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 34215 (1)

Συμπλήρωση της υπ’  αρ. 131108/23-12-2022 

απόφασης περί καθιέρωσης διαφορετικού ωρα-

ρίου λειτουργίας των υπηρεσιών του Δήμου Αθη-

ναίων, ως προς τον αριθμό των υπαλλήλων της 

Διεύθυνσης Παιδικής Ηλικίας, Παιδείας και Διά 

Βίου Μάθησης.

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ  

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Τον ν.  3852/2010 (Α’  87) σε συνδυασμό με τον 

ν. 2503/1997 (Α’ 107).

2. Το π.δ. 135/2010 (Α’ 228).

3. Τα άρθρα 63 και 64 του ν. 4954/2022 (Α’ 136).

4. Τα άρθρα 36, 48 και 176 του ν. 3584/2007 (Α’ 143).

5. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176), όπως ισχύει.

6. Την υπό στοιχεία ΔΙΑΔΠ/Γ2γ/1692/2006 (Β’ 769) από-

φαση Υπουργού Εσωτερικών, Δημόσιας Διοίκησης και 

Αποκέντρωσης, όπως ισχύει.

7. Την υπ’ αρ. 86780/19-12-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) από-

φαση του Υπουργού Εσωτερικών περί διορισμού του 

Γρηγορίου Ζαφειρόπουλου του Επαμεινώνδα, στη θέση 

του μετακλητού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Αττικής.

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

13 Ιουνίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2968

37745

13.06.2025 21:50:21

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ37746 Τεύχος B’ 2968/13.06.2025

Αριθμ. 38758 (2)

Έγκριση της υπ’  αρ. 251/13.11.2023 (ΑΔΑ: 

635Δ46ΜΓΤΤ-7ΕΟ) απόφασης του Δημοτικού 

Συμβουλίου Δήμου Αργοστολίου, κατ’ εφαρμο-

γή του άρθρου 52 του Κώδικα Οδικής Κυκλοφο-

ρίας (Κ.Ο.Κ.), (ν. 2696/1999, Α’ 57).

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ  

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ  

ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις περί Διοικητικής Αποκέντρωσης διατάξεις.

2. Τον ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυ-

τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 107).

3. Τον Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας (Κ.Ο.Κ.) 
(ν. 2696/1999, Α’ 57) και ιδιαίτερα τα άρθρα 34 και 52 
αυτού.

4. Τον Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων (ν. 3463/2006, 
A’ 114).

5. Την υπό στοιχεία οικ. ΥΠΕΝ/ΔΜΕΑΑΠ/124964/ 
1561/28.11.2022 υπουργική απόφαση «Αντικατάσταση 
της υπ’ αρ. 52907/2009 υπουργικής απόφασης “Ειδικές 
ρυθμίσεις για την εξυπηρέτηση ατόμων με αναπηρία σε 
κοινόχρηστους χώρους των οικισμών που προορίζονται 
για την κυκλοφορία πεζών” (Β’ 2621)» (Β’ 6213) και ειδι-
κότερα το άρθρο 26 αυτής.

6. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

7. Τον ν.  4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Εν-
σωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας 

8. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ.

9. Την υπ’ αρ. 131108/23-12-2022 (Β’ 6710) απόφαση  περί καθιέρωσης διαφορετικού ωραρίου λειτουργίας των 
υπηρεσιών του Δήμου Αθηναίων, όπως τροποποιήθηκε, συμπληρώθηκε και ισχύει (Β’ 4848/2023, Β’ 5880/2023, 
Β’ 3159/2024).

10. Την υπ’ αρ. 104/26-02-2025 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Αθηναίων περί συμπλήρωσης της υπ’ αρ. 
575/2022 απόφασης ως προς τον αριθμό των υπαλλήλων της Διεύθυνσης Παιδικής Ηλικίας, Παιδείας και Διά Βίου 
Μάθησης, στις κατασκηνώσεις του Δήμου Αθηναίων στον Άγιο Ανδρέα Αττικής, όπου φιλοξενούνται πολίτες των 
Κυκλάδων.

11. Την υπ’ αρ. 52073/23-02-2025 βεβαίωση της Διεύθυνσης Οικονομικών του Δήμου Αθηναίων, αποφασίζουμε:
Την συμπλήρωση της υπ’ αρ. 131108/23-12-2022 απόφασης της Υπηρεσίας, όπως ισχύει, περί καθιέρωσης δι-

αφορετικού ωραρίου λειτουργίας των υπηρεσιών του Δήμου Αθηναίων, ως προς τον αριθμό των υπαλλήλων της 
Διεύθυνσης Παιδικής Ηλικίας, Παιδείας και Διά βίου Μάθησης, στις κατασκηνώσεις του Δήμου Αθηναίων στον Άγιο 
Ανδρέα Αττικής, όπου φιλοξενούνται πολίτες των Κυκλάδων και ως εξής:

Υπάλληλοι με σχέση 

Αριθμός 
Υπαλλήλων 

για νυχτερινή 
εργασία 

καθημερινών 
πέραν της 

υποχρεωτικής

Αριθμός 
Υπαλλήλων 

για νυχτερινή 
εργασία προς 

συμπλήρωση της 
εβδομαδιαίας 
υποχρεωτικής

Αριθμός 
Υπαλλήλων  

για ημερήσια 
εργασία τις 
ημέρες της 
Κυριακής 
και των 

εξαιρέσιμων
 

Αριθμός 
Υπαλλήλων  

για νυχτερινή 
εργασία τις 
ημέρες της 
Κυριακής 
και των 

εξαιρέσιμων

Αριθμός 
Υπαλλήλων 
για εργασία 
ημερήσια ή 

νυχτερινή τις 
ημέρες της 

Κυριακής και των 
εξαιρέσιμων προς 

συμπλήρωση

Δημοσίου Δικαίου 9 9 - - -

Ιδιωτικού Δικαίου 
Αορίστου Χρόνου

2 2 - - -

Από τα ανωτέρω προκαλείται επιπλέον δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου για το οικονομικό 
έτος 2025 στους:

- Φ.15 Δ/ΝΣΗ 20 ΚΑ 6012.001 με ποσό 9.000,00€
- Φ.15 Δ/ΝΣΗ 20 ΚΑ 6012.002 με ποσό 32.000,00€
- Φ.10 Δ/ΝΣΗ 86 ΚΑ 6022.001 με ποσό 9.000,00€
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 6 Ιουνίου 2025

Ο Γραμματέας  
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ ΖΑΦΕΙΡΟΠΟΥΛΟΣ

Ι



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 37747Τεύχος B’ 2968/13.06.2025

(ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλε-
κτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δί-
καιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 184) και ειδικότερα τα προβλεπόμενα στο Κεφάλαιο 
ΙΑ’ «ΨΗΦΙΑΚΗ ΔΙΑΦΑΝΕΙΑ - ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΙΑΥΓΕΙΑ».

8. Το π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου» 
(Α’ 232).

9. Το υπ’ αρ. 3042/08.10.2011 έγγραφο της ΔΜΕΟ του 
Υπουργείου Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων «Κοι-
νοποιήσεις στη ΔΜΕΟ, των Κανονιστικών Αποφάσεων 
των Δημοτικών ή Κοινοτικών Συμβουλίων που αφορούν 
κυκλοφοριακές ρυθμίσεις οδών στους Δήμους ή Κοινό-
τητες σύμφωνα με το άρθρο 82 του ν. 3463/2006, Κύρω-
σης Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων».

10. Τον ν. 5027/2023 (Α’ 48) και ιδιαίτερα το Μέρος Γ’ 
και συγκεκριμένα το άρθρο 60 αυτού.

11. Το υπ’ αρ. 15109/19.05.2013 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Οργάνωσης και Λειτουργίας Ο.Τ.Α. του Υπουργείου 
Εσωτερικών με θέμα «Εγκρίσεις Αποφάσεων Συλλογικών 
Οργάνων των Ο.Τ.Α. που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδι-
κής κυκλοφορίας, από τους Γενικούς Γραμματείς Αποκε-
ντρωμένων Διοικήσεων».

12. Την υπ’  αρ. 65590/4736/12.06.2013 (ΑΔΑ: 
ΒΛ9ΓΟΡ1Φ-7Υ8) απόφαση του Γενικού Γραμματέα της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου, με την οποία ορίστηκε ως εισηγή-
τρια Υπηρεσία για την έγκριση Αποφάσεων Συλλογικών 
Οργάνων των Ο.Τ.Α. που αφορούν μέτρα ρύθμισης της 
οδικής κυκλοφορίας, η Διεύθυνση Τεχνικού Ελέγχου.

13. Το υπ’ αρ. 44836/05.03.2014 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Οργάνωσης και Λειτουργίας Ο.Τ.Α. του Υπουργείου 
Εσωτερικών «Εφαρμογή διατάξεων του άρθρου 52 του 
Κ.Ο.Κ.».

14. Την υπό στοιχεία ΔΟΥ: οικ/220/15.01.2015 (ΑΔΑ: 
Ω37Χ1-2ΥΑ) εγκύκλιο της Γενικής Διεύθυνσης Συγκοι-
νωνιακών Υποδομών του Υπουργείου Υποδομών, Με-
ταφορών και Δικτύων.

15. Την υπ’ αρ. 34021/25.05.2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 435), δι-
απιστωτική πράξη του Υπουργού Εσωτερικών και την 
υπ’ αρ. 86109/30.05.2022 επιστολή γνωστοποίησης ανά-
ληψης καθηκόντων του Ασκούντος καθήκοντα Συντο-
νιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου.

16. Την υπ’ αρ. 86762/19.12.2022 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών «Διορισμός του Δημητρίου Κατσαρού 
του Χαραλάμπους, στη θέση του μετακλητού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελ-
λάδος και Ιονίου» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

17. Την υπ’ αρ. 509/03.01.2023 (Β’ 43) απόφαση του 
Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπον-
νήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου για τη μεταβίβαση 
δικαιώματος υπογραφής και ειδικότερα την παρ. 3 του 
άρθρου 7 αυτού.

18. Την υπ’ αρ. 1712/10.01.2025 απόφαση του Συντο-
νιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου για την «Ανάθεση άσκησης 
καθηκόντων αναπλήρωσης, σε περίπτωση απουσίας ή 
κωλύματος, του Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης 

Χωροταξικής, Περιβαλλοντικής και Αγροτικής Πολιτικής 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου» (ΑΔΑ: 630ΛΟΡ1Φ-Φ36).

19. Το υπ’ αρ. 221252/18.09.2017 (ΑΔΑ: ΩΤΘΚΟΡ1Φ- 
034) έγγραφο διευκρινήσεων - οδηγιών, του Συντονι-
στή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, που επαναδιατύπωσε τα 
αναφερόμενα στο υπ’ αρ. 2305/82229/22.07.2013 (ΑΔΑ:  
ΒΛ9ΑΟΡ1Φ-10Θ) έγγραφο.

20. Το υπ’ αρ. 127956/31.07.2020 έγγραφο της Διεύ-
θυνσης Τεχνικού Ελέγχου με διευκρινήσεις για τη διαδι-
κασία έγκρισης κυκλοφοριακών ρυθμίσεων.

21. Το υπ’ αρ. 13127/20.02.2023 έγγραφο οδηγιών - 
διευκρινίσεων, του Γενικού Διευθυντή Χωροταξικής, 
Περιβαλλοντικής και Αγροτικής Πολιτικής της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας 
και Ιονίου. (Οι ανωτέρω σχετικές οδηγίες: 19, 20 και 21 
είναι αναρτημένες στην ηλεκτρονική διεύθυνση: https://
apd-depin.gov.gr/diefthynsi-technikou-elegchou/).

22. Το υπ’ αρ. οικ. 5408/07.03.2018 έγγραφο της Δι-
εύθυνσης Περιβαλλοντικής Αδειοδότησης, του Υπουρ-
γείου Υποδομών και Μεταφορών.

23. Το υπό στοιχεία ΔΟΥ: 277/Φ.252/26.03.2018 έγγρα-
φο της Διεύθυνσης Οδικών Υποδομών του Υπουργείου 
Υποδομών και Μεταφορών.

24. Το υπό στοιχεία ΔΟΥ: οικ/2696/Φ.252/18.05.2018 
έγγραφο της Διεύθυνσης Οδικών Υποδομών του Υπουρ-
γείου Υποδομών και Μεταφορών.

25. Τα κάτωθι έγγραφα, που διαβιβάστηκαν στην 
υπηρεσία μας συνημμένα, μεταξύ άλλων, με τα 
υπ’  αρ.: 6426/288.04.2025 (ΔΤΕ 28548/28.04.2025), 
8825/26.05.2025 (ΔΤΕ 35982/26.05.2025) έγγραφα, του 
Δήμου Αργοστολίου:

i. Την υπ’ αρ. 251/13.11.2023 (ΑΔΑ: 635Δ46ΜΓΤΤ-7ΕΟ) 
απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Αργοστολί-
ου, με την οποία αποφασίζει ομόφωνα, την έγκριση των 
προτεινόμενων κυκλοφοριακών ρυθμίσεων.

ii. Την από 09.04.2025 Τεχνική Έκθεση όπως συμπλη-
ρώθηκε με την από 23.05.2025 τεχνική έκθεση και το 
διάγραμμα σήμανσης που τις συνοδεύει, του τμήματος 
Έργων και Υποδομών, της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρε-
σιών του Δήμου Αργοστολίου.

iii. Την υπ’ αρ. 35858/26.05.2025 απόφαση ελέγχου 
νομοτυπίας, του Τμήματος Διοικητικού Οικονομικού, 
Ν. Κεφαλληνίας της Διεύθυνσης Διοίκησης/Γενικής Διεύ-
θυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας της Α.Δ.Π.Δ.Ε. και Ι., της 
υπ’ αρ. 251/2023 Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Αργο-
στολίου.

26. Τα λειτουργικά χαρακτηριστικά της οδού Βύρωνος 
στο υπόψη τμήμα.

27. Τις ισχύουσες τεχνικές προδιαγραφές σχετικά με 
τα πλάτη κίνησης - στάθμευσης οχημάτων.

28. Και επειδή η προτεινόμενη θέση στάθμευσης οχή-
ματος ΑμεΑ όπως περιγράφεται στην από 23.05.2025 Τε-
χνική Κυκλοφοριακή Έκθεση, και φαίνεται στο Διάγραμ-
μα Σήμανσης που τη συνοδεύει, θα έχει μήκος 6,00μ. και 
πλάτος 2,00μ., κατά παρέκκλιση των ελάχιστων θεσμοθε-
τημένων διαστάσεων του πλάτους ενώ το υπολειπόμενο 
πλάτος της οδού επαρκεί για την διπλής κατεύθυνσης 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ37748 Τεύχος B’ 2968/13.06.2025

κίνηση οχημάτων και την ταυτόχρονη στάθμευση εκατέ-
ρωθεν της οδού και είναι σύμφωνη με την υπό στοιχεία 
οικ. ΥΠΕΝ/ΔΜΕΑΑΠ/124964/1561/2022 (Β’ 6213) (σχ. 5) 
υπουργική απόφαση που αφορά τις προδιαγραφές που 
εφαρμόζονται για τη διαμόρφωση ή ανακατασκευή των 
κοινοχρήστων χώρων των οικισμών, που προορίζονται 
για την κυκλοφορία πεζών για να εξυπηρετήσουν και 
άτομα με αναπηρία.

29. Το γεγονός ότι από τις κυκλοφοριακές ρυθμίσεις 
που απαριθμούνται στο αποφασιστικό σκέλος της πα-
ρούσας, σύμφωνα με τα αναφερόμενα στα σχ. 26 και 
σχ. 27:

- Η υπόψη ρύθμιση δεν επηρεάζει δυσμενώς τις ανά-
γκες των ατόμων με αναπηρία, απεναντίας διευκολύνεται 
η κυκλοφορία τους. Πλέον αυτού, δεν παρακωλύεται η 
κυκλοφορία πεζών και οχημάτων ούτε παρεμποδίζεται 
η χρήση παρακείμενων χώρων στάθμευσης.

- Δεν επηρεάζονται οι ανάγκες των μέσων μαζικής με-
ταφοράς, αφού για την υπόψη οδό έχει εκδοθεί το υπ’ αρ. 
13837/09.04.2024 έγγραφο σύμφωνης γνώμης της υπό 
εξέτασης κυκλοφοριακής ρύθμισης, της Διεύθυνσης Με-
ταφορών και Επικοινωνιών, της Περιφερειακής Ενότητας 
Κεφαλληνίας.

- Η ρύθμιση δεν αντιβαίνει στις διατάξεις του άρ-
θρου 34 του ν. 2696/1999 (Α’ 57) (Κ.Ο.Κ.), όπως τροπο-
ποιήθηκε και ισχύει.

- Η περιοχή εφαρμογής της ανωτέρω ρύθμισης δεν 
εμπίπτει σε καμία από τις κατ’ εξαίρεση περιπτώσεις της 
παρ. 9 του άρθρου 48 του ν. 4313/2014 (Α’ 261).

30. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού.

31. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, αποφα-
σίζουμε:

Την έγκριση της υπ’  αρ. 251/13.11.2023 (ΑΔΑ: 
635Δ46ΜΓΤΤ-7ΕΟ) απόφασης του Δημοτικού Συμβου-
λίου Δήμου Αργοστολίου, ως προς το σκέλος που αφορά 
στις αναλυτικά περιγραφόμενες στο αποφασιστικό σκέ-
λος της, κυκλοφοριακές ρυθμίσεις και μόνο, δηλαδή την 
χορήγηση μίας (1) γενικής θέσης στάθμευσης οχήματος 
ΑμεΑ, επί της νότιας πλευράς της οδού Βύρωνος 43, στη 
συμβολή της με την οδό Ανδρέα Παπανδρέου, και σε 
απόσταση 12.00 μ από αυτή, διαστάσεων 6,00μ.x2,00μ., 
παράλληλα στο κράσπεδο, όπως πραγματοποιείται η 
παρόδια στάθμευση.

Σύμφωνα με την Τεχνική - Κυκλοφοριακή Έκθεση του 
Τμήματος Έργων και Υποδομών, της Διεύθυνσης Τεχνι-
κών Υπηρεσιών του Δήμου Αργοστολίου (σχ. 25 ii), στο 
υπό εξέταση τμήμα, η οδός Βύρωνος, είναι δημοτική 
οδός του εγκεκριμένου Σχεδίου Πόλεως Αργοστολίου 
(η οποία βρίσκεται μεταξύ των Ο.Τ. 117 και 108 στην 

υπό εξέταση θέση), διπλής κατεύθυνσης κυκλοφορίας 
οχημάτων, ενώ επιτρέπεται η στάθμευση των οχημάτων 
εκατέρωθεν της οδού. Το καθαρό πλάτος της ανωτέρω 
οδού είναι 9,00 μ., ενώ υπάρχουν κατασκευασμένα πεζο-
δρόμια πλάτους 1,40 μ. (στη βόρεια πλευρά) και 1,50 μ. 
(στη νότια πλευρά) στο υπόψη τμήμα της οδού (μεταξύ 
των οδών Ανδρέα Παπανδρέου και Ιωάννη Μεσολωρά).

Η υπ’ αρ. 251/13.11.2023 (ΑΔΑ: 635Δ46ΜΓΤΤ-7ΕΟ) 
απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Αργοστο-
λίου, ως προς το σκέλος που αφορά στις περιγραφόμενες 
κυκλοφοριακές ρυθμίσεις και μόνο, εγκρίνεται υπό τους 
εξής όρους και προϋποθέσεις:

- Να τηρηθούν τα πρακτικά της υπ’ αρ. 251/2023 από-
φασης του Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Αργοστολίου, 
καθώς και τα αναφερόμενα στην σχετική εγκεκριμένη 
Τεχνική - Κυκλοφοριακή Έκθεση και το διάγραμμα σή-
μανσης που τη συνοδεύει (σχ. 25ii).

- Καθ’ υπόδειξη αρμόδιου συνεργείου του Δήμου, 
θα οριοθετηθεί ο υπόψη χώρος στάθμευσης οχήμα-
τος ΑμεΑ, τοποθετώντας την κατάλληλη κατακόρυφη 
σήμανση - με ρυθμιστική πινακίδες Ρ-72 στην αρχή 
της θέσης, με πρόσθετη πινακίδα ΠΡ02 (μήκος της πε-
ριοχής στην οποία εφαρμόζεται ο καθοριζόμενος με 
την πινακίδα περιορισμός), καθώς και την οριζόντια 
σήμανση, σύμφωνα με τα αναφερόμενα στις ανωτέρω 
αποφάσεις και το υπογεγραμμένο σχετικό διάγραμμα 
σήμανσης.

- Να προβλεφθεί η κατάλληλη σύνδεση του χώρου 
στάθμευσης με το παρακείμενο πεζοδρόμιο με δια-
μόρφωση κεκλιμένου επιπέδου (ράμπας), προκειμέ-
νου να καταστεί ασφαλής η πρόσβαση ΑμεΑ [Σχ. 26Α 
της υπό στοιχεία οικ. ΥΠΕΝ/ΔΜΕΑΑΠ/124964/1561 
(Β’ 6213/2022) υπουργικής απόφασης].

- Να μην επηρεάζονται δυσμενώς οι ανάγκες των ΑμεΑ 
από τις εφαρμοζόμενες ρυθμίσεις.

- Να μην επηρεάζονται οι υπηρεσίες των μέσων μαζι-
κής μεταφοράς.

- Η παρούσα απόφαση δεν υποκαθιστά οποιαδήποτε 
άλλη απαιτείται με βάση την κείμενη νομοθεσία.

Τα μέτρα που λαμβάνονται σύμφωνα με την παρού-
σα, ισχύουν από την τοποθέτηση της προβλεπόμενης 
κατακόρυφης και οριζόντιας σήμανσης.

Με την παρούσα, δε νομιμοποιούνται τυχόν παράνο-
μες ενέργειες.

Οι Αρχές προς τις οποίες αποστέλλεται η απόφαση 
αυτή, παρακαλούνται να παρακολουθήσουν την ακρι-
βή εκτέλεση των όρων που έχουν τεθεί με αυτή, όσον 
αφορά σε θέματα αρμοδιότητά τους.

Επισημαίνεται ότι, η απόφαση αυτή ανακαλείται αυ-
τοδίκαια, σε περίπτωση μη τήρησης των όρων και των 
προϋποθέσεων που έχουν τεθεί από τους αρμοδίους 
φορείς ή εφόσον εκλείψουν οι λόγοι λήψης της απόφα-
σης του αρμόδιου Ο.Τ.Α.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 37749Τεύχος B’ 2968/13.06.2025



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ37750 Τεύχος B’ 2968/13.06.2025

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 5 Ιουνίου 2025

Με εντολή Γραμματέα  
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Ο Προϊστάμενος της Γενικής Διεύθυνσης 
Χωροταξικής, Περιβαλλοντικής  
και Αγροτικής Πολιτικής κ. α. α. 
Ο Προϊστάμενος  
της Διεύθυνσης Υδάτων Ιονίου

ΜΙΧΑΗΛ ΛΑΓΚΑΔΑΣ

Ι

Aριθμ. 218091/05-06-2025 (3)

Kαθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης με 
αμοιβή, τριών υπαλλήλων του γραφείου Αντι-
περιφερειάρχη των Π.Ε. Μαγνησίας και Σπορά-
δων, κατά τις νυχτερινές ώρες, αλλά και κατά 
τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες του δεύ-
τερου εξαμήνου του έτους 2025.

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονικής της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Το π.δ. 129/2010 «Οργανισμός Περιφέρειας Θεσ-
σαλίας» (Α’ 222).

3. Την υπ’ αρ. 15840/156612/26-10-2018 (Β’ 4788) από-
φαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσ-
σαλίας - Στερεάς Ελλάδας για την έγκριση της υπ’ αρ. 146/ 
31-08-2018 - ορθή επανάληψη - (ΑΔΑ: 6Η897ΛΡ-ΑΓΡ) 
απόφασης του Περιφερειακού Συμβουλίου της Περιφέ-
ρειας Θεσσαλίας, περί ολικής τροποποίησης - επικαιρο-
ποίησης του π.δ. 129/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας 
Θεσσαλίας» (Α’ 222).

4. Τον ν. 4555/2018 «Μεταρρύθμιση του θεσμικού 
πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης Εμβάθυνση της 
Δημοκρατίας Ενίσχυση της Συμμετοχής Βελτίωση της 
οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α. 
[Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι» - Ρυθμίσεις για τον εκσυγ-
χρονισμό του πλαισίου οργάνωσης και λειτουργίας των 
ΦΟΔΣΑ - Ρυθμίσεις για την αποτελεσματικότερη, ταχύ-
τερη και ενιαία άσκηση των αρμοδιοτήτων σχετικά με 
την απονομή ιθαγένειας και την πολιτογράφηση - Λοιπές 
διατάξεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών και άλ-
λες διατάξεις» (Α’ 133).

5. Το π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α’ 145).

6. Το υπ’ αρ. 2/31246/0026/6-6-2016 έγγραφο του Γ.Λ.Κ.
7. Τον ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υπο-

χρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, 
διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο - 
Πρόγραμμα Διαύγεια - και άλλες διατάξεις» (Α’ 112).

8. Τον ν. 3871/2010 «Δημοσιονομική διαχείριση και 
ευθύνη» (Α’ 141).

9. Το άρθρο 20 του κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 
«Μισθολογικές ρυθμίσεις των υπαλλήλων του Δημο-
σίου, των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης (Ο.Τ.Α.) 
πρώτου και δεύτερου βαθμού, των Νομικών Προσώπων 
Δημοσίου (Ν.Π.Δ.Δ.) και Ιδιωτικού Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.), κα-
θώς και των Δ.Ε.Κ.Ο. του Κεφαλαίου Α’ του ν. 3429/2005 
(Α’ 314) και άλλες μισθολογικές διατάξεις» (Α’ 176).

10. Τον ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-
σης και εποπτείας - ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/
ΕΕ- δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143).

11. Την υπ’ αρ. 2042/18063/15-02-2019 απόφαση του Συ-
ντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς 
Ελλάδας περί «Καθορισμού ωραρίου εργασίας σε 24ωρη 
βάση καθώς και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες 
των υπαλλήλων της Περιφέρειας Θεσσαλίας»  (Β’ 694).

12. Το γεγονός ότι οι προκαλούμενες, από την απόφαση 
αυτή, δαπάνες θα καλυφθούν από αντίστοιχη πίστωση που 
προβλέφθηκε στον ΚΑΕ 0512 του Φορέα 073 του προϋπο-
λογισμού έτους 2025 των Π.Ε. Μαγνησίας και Σποράδων.

13. Την ανάγκη συμμετοχής υπαλλήλων του γραφείου 
Αντιπεριφερειάρχη Μαγνησίας και Σποράδων, για την 
υποστήριξη του έργου της, σε δράσεις ως ακολούθως:

- Προετοιμασία και διοικητική υποστήριξη προγραμ-
ματισμένων ή έκτακτων συσκέψεων και διαβουλεύσεων 
της Αντιπεριφερειάρχη Μαγνησίας και Σποράδων καθώς 
και επίσημων επισκέψεων (Υπουργών, βουλευτών, εκ-
προσώπων φορέων κ.λπ.).

- Συγκέντρωση των αναγκαίων στοιχείων για την ενημέ-
ρωση της Αντιπεριφερειάρχη Μαγνησίας και Σποράδων 
στο πλαίσιο εκτέλεσης των καθηκόντων της και έκτακτων 
ανατιθέμενων αρμοδιοτήτων από την Αντιπεριφερειάρχη.

- Μέριμνα για την επικοινωνία με τις υπηρεσίες και 
το κοινό.

- Εξυπηρέτηση πολιτών και εκπροσώπων φορέων που 
προσέρχονται στο γραφείο της Αντιπεριφερειάρχη μετά 
το πέρας του κανονικού ωραρίου.

- Απαντήσεις σε ερωτήσεις, επερωτήσεις, αναφορές σε 
βουλευτές και μέλη Περιφερειακού Συμβουλίου.

- Συμμετοχή σε διάφορες επιστημονικές, εκπαιδευ-
τικές, αθλητικές, πολιτιστικές, τουριστικές και λοιπές 
εκδηλώσεις, εκθέσεις, συνέδρια ημερίδες κ.λπ. δράσεις 
που διοργανώνει, συνδιοργανώνει ή παρέχει την αιγίδα 
της η Περιφέρειας Θεσσαλίας.

- Συμμετοχή σε επιτροπές παραλαβής ειδών ή εργα-
σιών, για τη διαπίστωση και βεβαίωση καλής εκτέλεσης 
αυτών, η οποία δεν μπορεί να πραγματοποιηθεί εντός 
ωραρίου Υπηρεσίας.

- Υποστήριξη των Θεσμοθετημένων Εθνικών Εορτών 
και Επετείων που διοργανώνονται από την Π.Ε. Μαγνη-
σίας και Σποράδων.

- Προετοιμασία θεμάτων και συμμετοχή σε συνεδριά-
σεις των συλλογικών οργάνων της Περιφέρειας Θεσσαλίας 
(Περιφερειακό Συμβούλιο, Περιφερειακή Επιτροπή κ.λπ.).

- Επικαιροποίηση στοιχείων φορέων η οποία, λόγω 
φόρτου εργασίας, δεν μπορεί να πραγματοποιηθεί εντός 
του κανονικού ωραρίου εργασίας.

- Αντιμετώπιση έκτακτων καταστάσεων.
14. Το υπ’ αρ. 191967/21-05-2025 πρωτογενές αίτημα 

της Υπηρεσίας για την έγκριση διάθεσης πίστωσης και 
την έγκριση δαπάνης για υπερωριακή εργασία με αμοιβή 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 37751Τεύχος B’ 2968/13.06.2025

των υπαλλήλων του γραφείου Αντιπεριφερειάρχη Μα-
γνησίας και Σποράδων, κατά τις νυχτερινές ώρες αλλά 
και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες του δεύτε-
ρου εξαμήνου του έτους 2025.

15. Την υπ’ αρ. 1558/2025 απόφαση Περιφερειάρχη 
Θεσσαλίας για ανάληψη υποχρέωσης για την πραγματο-
ποίηση της εν λόγω δαπάνης και δέσμευσης της αναγκαίας 
πίστωσης, σύμφωνα με το π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρε-
ώσεων από τους διατάκτες» (Α’ 145) (ΑΔΑ: 6ΜΚΒ7ΛΡ-ΚΤ6).

16. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρισης στο «ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ», αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε με αμοιβή υπερωριακή εργασία κατά 
τις νυχτερινές ώρες αλλά και κατά τις Κυριακές και εξαι-
ρέσιμες ημέρες του δεύτερου εξαμήνου του έτους 2025 
και μέχρι 288 ώρες συνολικά, για τρεις (3) υπαλλήλους 
του γραφείου Αντιπεριφερειάρχη των Π.Ε. Μαγνησίας και 
Σποράδων της Περιφέρειας Θεσσαλίας, ως κατωτέρω:

Υπερωρίες: Τρεις (3) υπάλληλοι με ενενήντα έξι (96) 
ώρες έκαστος, για το δεύτερο εξάμηνο του έτους 2025 = 
3 Χ 96 = 288 ώρες.

Η συγκρότηση συνεργείου υπερωριακής απασχόλησης, 
στην οποία θα αναφέρονται ονομαστικά οι συμμετέχοντες 
υπάλληλοι, το αντικείμενο απασχόλησης, το χρονικό διά-
στημα και οι ώρες απασχόλησής τους κατά τις νυχτερινές 
ώρες, αλλά και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες 
του δεύτερου εξαμήνου του έτους 2025, θα γίνει με από-
φαση ανάλογα με τις εκάστοτε παρουσιαζόμενες ανάγκες.

Για την υπερωριακή εργασία θα τηρείται ξεχωριστό 
δελτίο παρουσίας των υπαλλήλων και υπεύθυνη για την 
παρακολούθηση και τον έλεγχο πραγματικής παροχής 
υπερωριακής απασχόλησης ορίζεται η Αντιπεριφερει-
άρχης Μαγνησίας και Σποράδων.

Η συνολική δαπάνη, η οποία ανέρχεται στο ποσό των 
2.300 ευρώ, θα καλυφθεί από πιστώσεις του προϋπολο-
γισμού οικονομικού έτους 2025, του φορέα 073 και του 
ΚΑΕ 0512, των Π.Ε. Μαγνησίας και Σποράδων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Βόλος, 5 Ιουνίου 2025

Ο Περιφερειάρχης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΟΥΡΕΤΑΣ

Ι

Αριθμ. 218396 (4)

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης με αμοι-
βή, κατά τις νυχτερινές, Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες σε εικοσιτετράωρη βάση, υπαλλήλων του 
Τμήματος Πολιτικής Προστασίας της Περιφερεια-
κής Ενότητας Μαγνησίας και Σποράδων κατά το 
έτος 2025 (από 1-07-2025 μέχρι και 31-12-2025).

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονικής της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Tην υπ’ αρ. 15840/156612/4.10.2018 απόφαση του 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 
Στερεάς Ελλάδας «Έγκριση της 146/2018 (ορθή επα-
νάληψη) περί ολικής τροποποίησης - επικαιροποίησης 
του π.δ. 129/2010 (Α’ 222) “Οργανισμός της Περιφέρειας 
Θεσσαλίας”, όπως ισχύει» (Β’ 4788).

3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176).

4. Το π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α’ 145).

5. Τον ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-
σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/
ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143).

6. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλιο 
του ΓΛΚ (ΑΔΑ: ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ).

7. Τις έκτακτες και αυξημένες υπηρεσιακές ανάγκες 
που παρουσιάζονται κατά τη διάρκεια του έτους 2025 
(πλημμύρες, κατολισθήσεις, πυρκαγιές, εκχιονισμούς 
κ.α.) για την αντιμετώπιση των οποίων η υπηρεσία απα-
σχολεί υπαλλήλους της, πέραν του κανονικού ωραρίου 
εργασία τους σε 24ωρη βάση, καθώς και κατά τις Κυρια-
κές, νυχτερινές και εξαιρέσιμες ημέρες.

8. Το ότι οι ανωτέρω εργασίες δεν μπορούν να γίνουν 
εντός του ωραρίου εργασίας των υπαλλήλων.

9. Την υπ’ αρ. 558867/30.12.2024 απόφαση του Πε-
ριφερειάρχη Θεσσαλίας περί καθορισμού ωραρίου ερ-
γασίας σε 24ωρη βάση καθώς και κατά τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες (Β’ 7574).

10. Την υπ’ αρ. 217009/29-05-2025 (ΑΔΑ: 9ΙΘΑ7ΛΡ-
Π33) απόφαση δέσμευσης πιστώσεων στο προϋπολο-
γισμό οικονομικού έτους 2025 Περιφέρειας Θεσσαλίας/
Περιφερειακές Ενότητες Μαγνησίας και Σποράδων.

11. Το άρθρο 122 του ν. 4604/2019 (Α’ 50).
12. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-

ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, αποφα-
σίζουμε:

Α. Διαπιστώνουμε την ανάγκη για υπερωριακή απα-
σχόληση πέραν του κανονικού ωραρίου εργασίας σε 
24ωρη βάση, καθώς και κατά τις Κυριακές, νυχτερινές 
και εξαιρέσιμες ημέρες σε υπαλλήλους του Τμήματος Πο-
λιτικής Προστασίας των Περιφερειακών Ενοτήτων Μα-
γνησίας και Σποράδων, για το Β εξάμηνο του έτους 2025 
(από 1-07-2025 μέχρι και 31-12-2025) για άμεση συν-
δρομή σε θέματα πολιτικής προστασίας (χιονοπτώσεις, 
θεομηνίες, πυρκαγιές, κ.λπ.), για την αντιμετώπιση των 
οποίων θα απασχοληθεί το προσωπικό της ανωτέρω Δι-
εύθυνσης πέραν του κανονικού ωραρίου εργασίας τους. 
Ειδικά το προσωπικό θα παρευρίσκεται σε επιφυλακή για 
την λήψη αιτημάτων από, πολίτες - ιδιώτες,αστυνομία 
εκπρόσωποι δήμων κ.λπ. για άμεση ενέργεια τακτοποί-
ησης εκκρεμοτήτων και θα συνδράμει όπου χρειαστεί 
σύμφωνα με τις διατάξεις που διέπουν τις εγκυκλίους 
της ΓΓΠΠ όταν προκύπτουν έκτακτα καιρικά φαινόμενα.

Β. Την καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης με αμοι-
βή για το Β’ εξάμηνο του έτους 2025 (από 1-07-2025 μέ-



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ37752 Τεύχος B’ 2968/13.06.2025

χρι και 31-12-2025) κατά τις Κυριακές, νυχτερινές και 
εξαιρέσιμες ημέρες για υπαλλήλους του Τμήματος. Οι 
ώρες της υπερωριακής εργασίας δεν θα υπερβαίνουν 
τις 16 ανά υπάλληλο το μήνα ξεχωριστά για τις βραδινές, 
Κυριακές και εξαιρέσιμες.

Η συγκρότηση συνεργείου υπερωριακής απασχόλη-
σης στην οποία θα αναγράφονται ονομαστικά οι συμ-
μετέχοντες υπάλληλοι, το χρονικό διάστημα θα γίνει με 
απόφαση ανάλογα με τις εκάστοτε παρουσιαζόμενες 
ανάγκες. Υπεύθυνος για τη παρακολούθηση και τον 
έλεγχο πραγματικής παροχής υπερωριακής απασχόλη-
σης ορίζεται η Αντιπεριφερειάρχης των Περιφερειακών 
Ενοτήτων Μαγνησίας και Σποράδων.

Η δαπάνη η οποία ανέρχεται στο ποσό των τεσσάρων χι-

λιάδων (4.000 €) Ευρώ, θα καλυφθεί από τις πιστώσεις του 

προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2025 (από 1-07-2025 

μέχρι και 31-12-2025), του φορέα 073 και του ΚΑΕ 0512.

Η παρούσα απόφαση ισχύει από τη δημοσίευσή της 

στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Βόλος, 5 Ιουνίου 2025

Ο Περιφερειάρχης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΟΥΡΕΤΑΣ

Καποδιστρίου 34, 104 32 Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ  

στην ηλεκτρονική διεύθυνση https://eservices.et.gr
*02029681306250008*


